



令和7年2月7日 茨城空港利用促進等協議会 スカイマーク株式会社

茨城空港×スカイマーク共同企画

「茨城空港開港15周年キャンペーン『ともに、』」を実施します

茨城空港利用促進等協議会とスカイマーク株式会社(以下 スカイマーク、代表取締役社長執行役員 本橋 学)は、2025年3月11日(火)に、茨城空港が開港15周年を迎えるにあたり、これまでご利用いただいたお客様や空港周辺地域にお住まいの皆様への感謝の気持ちを込めた記念キャンペーンを実施します。

キャンペーン期間中は、茨城空港とスカイマークで、15周年に関連した様々な取組みを行います。

1 キャンペーン名・ロゴマーク

キャンペーン名:茨城空港開港15周年キャンペーン「ともに、」

- 2 キャンペーン期間 2025年2月14日(金)~2025年3月16日(日)
- 3 キャンペーン期間中の取組み

ロゴマーク ※イラストはイメージです。



期間:2025年2月14日(金)~2025年3月16日(日)

場所:スタンプ獲得スポット 茨城県内の観光地等計7か所

内容:旅人エンタメ系Youtuber「西園寺」さんとコラボレーションした、

県内観光地を周遊するデジタルスタンプラリーを実施します。

スポット周辺の位置情報データを基にしたデジタルスタンプを集め、 茨城空港インフォメーションカウンターにお越しいただくと景品を

プレゼントします。(先着制・一部抽選の景品あり)



当スタンプラリーに関連して、西園寺さんがおすすめする茨城県の魅力を紹介したコラボレーション動画の公開、また、県内の名産品や西園寺さんオリジナルグッズなどが抽選で当たるSNSキャンペーンも同時開催。

さらに、茨城空港周年祭(2025年3月16日(日))では、撮影時の裏話や茨城の魅力を 語るトークショーなどの実施を予定しています。

(2) 15周年を記念した特別デザインの空港装飾

期間:2025年2月14日(金)~2025年3月16日(日)(※)

場所:茨城空港

内容:15周年を記念して、特別デザインを空港ターミナルビル外観

に施し、施設内にキャンドルタワーを設置します。

また、15周年をテーマとしたヒストリーパネルを期間限定で

展示します。

(※ 終了日は変更となる可能性があります。)



空港外観 特別デザイン ※写真はイメージです。

(3) 地域共生をテーマとした、地元企業販売品を活用した"おもてなし"

期間:2025年2月14日(金)

対象:茨城空港到着便(SKY790・SKY182・SKY184)のご搭乗者様

内容:小美玉市に製造拠点を置くイトウ製菓(株)のご協力により、お菓子や15周年を

記念したメッセージカードの配布を行います。

協力:イトウ製菓(株)

News Release





(4) これまでの15年・これからの15年を、ともに。 ~茨城空港周年祭2025~

期間:2025年3月16日(日)

場所:茨城空港、茨城空港公園

内容:航空機見学会、チョークアート体験、ステージイベント、空港関連事業者による

ブース出展などを実施します。

航空機利用者だけでなく、空港周辺地域にお住まいの皆様も楽しむこと ができる周年祭を実施します。

ステージイベントでは、茨城県の非公認キャラクター「ねば~る君」や、 Youtuber「西園寺」さん・「ZAKI」さんなどが出演します。 また、昨年、初開催し好評であった茨城空港パン祭りも同日開催。 過去最大規模のスケールで15周年にふさわしいイベントを開催します。



茨城空港周年祭 ※写真はイメージです。

(5) ともにともす、キャンドルプロジェクト

期間:2025年3月16日(日)

場所:茨城空港公園

内容:キャンペーンのフィナーレを飾る企画として、キャンドルナイトイベントを実施 します。夕暮れに、1,500個のキャンドルで15周年をモチーフにしたアートを灯し、

空港を彩ります。

また、使用するキャンドルホルダーの一部には、地元小美玉市の公立中学校・ 義務教育学校の卒業生によって、これからの夢や希望が描かれています。

協力:日本キャンドル協会、茨城大学サークル「いばらきキャンドルナイト」、 日本ウェルネス高等学校、茨城おとのわプロジェクト、小美玉市教育委員会

(6) ともにまなぶ、プロジェクト

内容:小美玉市内の新小学1年生へ、健やかなる成長を願い15周年記念ロゴを付与した 学習帳をプレゼントします。

(7) その他

茨城県へお越しの旅行者向けに、県内観光をお楽しみいただけるよう「個人旅行者向け 空港アクセスバス助成事業」を拡充し、県内観光需要の喚起を図ります。 また、茨城空港公式アプリでは、茨城空港発着のスカイマーク往復航空券などが当たる 抽選会も実施します。

- ※各取組の詳細は、後日、茨城空港及びスカイマークホームページで随時お知らせします。
 - https://www.ibaraki-airport.net/ ・茨城空港公式Webサイト
 - ・スカイマーク公式Webサイト https://www.skymark.co.jp/ja/